
اخبار كشور

کتاب استعمار فرانسه در کلام آیت‌الله خامنه‌ای 
در لبنان رونمایی شد

کتاب »استعمار فرانسه در کلام رهبر انقلاب اسلامی« طی مراسمی با حضور 
جمعی از شخصیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای در بیروت پایتخت لبنان رونمایی شد.

در این مراسم که در سالن اجتماعات روزنامه السفیر برگزار شد، شماری از 
چهره‌های بارز رسانه‌ای و فرهنگی با اشاره به اهمیت کلام و تحلیل حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی درخصوص استعمار و آینده آن، این کتاب را 

در جهت ترویج بیش از پیش اندیشه ایشان بین مردم بسیار حائز اهمیت دانستند.
این کتاب در واقع حاصل جمع‌آوری نقش مخرب استعمار فرانسه در بیانات و 
دیدارهای رهبر معظم انقلاب اسلامی است که »کریم شنی‌کار« گردآوری آن را به 

زبان عربی انجام داده و »یاسر الخیرو« آن را ترجمه کرده است.
»بلال اللقیس« پژوهشگر سیاسی لبنان در مصاحبه با ایرنا گفت: این کتاب 
برای روشن کردن موضع آیت‌الله خامنه‌ای درخصوص استعمار به‌طور کلی و استعمار 

فرانسه به‌طور مشخص بسیار مهم و شروع یک مسیر نو است.
وی تاکید کرد که آیت‌الله خامنه‌ای در بیانات خود همواره بر ارائه یک تصویر 

واقعی از دشمن به مردم و دیگر نسل‌ها تاکید دارند.
اللقیس افزود: تهیه این اثر نشان می‌دهد که آیت‌الله خامنه‌ای به میزان روحیه 
انقلابی در تحلیل امور و جریان‌های منطقه‌ای و جهانی‌، درایت و واقع‌گرایی نیز دارند 

و اجتماع این ویژگی‌ها باعث می‌شود تا بتوانیم از مشکلات عبور کنیم.
دکتر »جمال واکیم« استاد دانشگاه نیز به خبرنگار ایرنا در بیروت گفت: این 
کتاب برای بالا بردن سطح آگاهی درخصوص استعمار جدید فرانسه و ضررهای 
استعمار این کشور در گذشته و تلاش امروز برای زنده کردن این استعمار در کنار 

آمریکا در منطقه ما است.
طراحی دیوارنگاره برای شهدا
توسط ۲۲ هنرمند صاحب‌نام 

پروژه میدانی نقاشی ۲۲ ابردیوار تهران به‌زودی در مناطق ۲۲گانه تهران اجرا 
می‌شود.

در این رویداد که با هدف پاسداشت مقام شهدا و زنده نگاه‌داشتن یاد و نام 
اسطوره‌های ایران اسلامی ساماندهی شده است هر کدام از مناطق پایتخت با 

ابردیواری به نام شهدای منطقه مزین می‌شود.
۲۲ هنرمند طراح و نقاش صاحب‌نام کشور در این رویداد دعوت شده‌اند تا 

متناسب با رویکرد این پروژه میدانی طرح‌های خود را آماده و ارائه کنند.
طرح‌های این هنرمندان پس از انتخاب دیوارها و جانمایی نام شهدای هر منطقه 
توسط گروه‌های اجرایی نقاشی دیواری بر روی دیوارهای منتخب پیاده‌‌سازی و بعد 
از امضای هنرمند صاحب اثر به‌عنوان اثر هنری به خانواده شهدا و مردم شریف همان 

منطقه تقدیم می‌شود.
طراحی این ابردیوارها توسط هنرمندان مدعو در حال انجام است و آثار ارائه 
شده پس از تأیید شورای هنری این رویداد بر ابردیوارهای منتخب شهر تهران نقش 

می‌بندد و جاودان می‌شود.
شایان ذکر است که ویژه برنامه سروقامتان تهران توسط سازمان زیبا‌سازی شهر 
تهران و با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری نام به‌عنوان دبیرخانه هنری و اجرایی این 

رویداد در زمستان ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.
درگذشت یک تهیه‌کننده تلویزیون

فرشاد منجزی‌پور از تهیه‌کنندگان با سابقه تلویزیون، بر اثر تحمل یک دوره 
بیماری دار فانی را وداع گفت.

فرشاد منجزی‌پور ضمن تهیه‌کنندگی ده‌ها برنامه در تلویزیون، مشاور اسبق 
 بنیاد سینمایی فارابی و مدیر اسبق سینمای فرهنگ بود که روز گذشته در

۵۴ سالگی بر اثر تحمل یک دوره بیماری سخت دار فانی را وداع گفت.
آن مرحوم مجری طرح فیلم‌های سینمایی »آبادانی«، »شرقی«، »ویترین« 
و تهیه‌کننده سریال »یه خونه یه قصه« و برنامه‌های »سینمای سیاسی جهان«، 
»یادگار زخم«، »عصر ایمان«، »راه‌حل« و ده‌ها برنامه دیگر بود. زنده یاد منجزی‌پور 
همچنین تهیه‌کنندگی برنامه‌های »فصل عاشقی«، »اندیشه ماندگار«، »میراث« 

شبکه چهار و برنامه »دوران« شبکه افق سیما را برعهده داشته است.
معرفی داوران پانزدهمین

جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، داوران رشته‌ها و بخش‌های مختلف 

خود را شناخت.
اسامی داوران بخش‌ها و رشته‌های مختلف پانزدهمین جشنواره هنرهای 

تجسمی فجر، همزمان با آغاز جلسات انتخاب و داوری آثار اعلام شد. 
بر این اساس، در بخش تصویر‌سازی، لیدا طاهری، مهدی نوری و حسام‌الدین 
طباطبایی، در بخش کارتون و کاریکاتور، مازیار بیژنی، سید مسعود شجاعی طباطبایی 
و محمد حسین نیرومند و در بخش طراحی گرافیک، سیدحمید شریفی آل‌هاشم، 

حمید قربان‌پور و مسعود نجابتی داوری آثار را برعهده خواهند داشت. 
در بخش خوشنویسی، احمد عبدالرضایی، میرحیدر موسوی و علی فخاری، در 
بخش حجم، طاهر شیخ الحکمایی، نادر قشقایی و احمد سلیمانی و در بخش نقاشی، 
علی بحرینی، محمدکاظم حسنوند و محمد خزائی به ارزیابی آثار ارسالی می‌پردازند. 
همچنین در بخش عکاسی، علی اصغر داودآبادی فراهانی، جاسم غضبانپور و 
ناصر محمدی، در بخش نگارگری، امیرحسین آقامیری، خشایار قاضی‌زاده و حسین 
عصمتی و در بخش ویژه قله‌ها، سید مسعود شجاعی طباطبایی، مسعود نجابتی و 

سیدعباس میرهاشمی عهده‌دار امر داوری خواهند بود. 
پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به دبیری سیدعباس میرهاشمی، 

بهمن سال ۱۴۰۱ در تهران و سایر استان‌های کشور برپا می‌شود. 
تولید فیلم کوتاه »تو می‌تونی« برای نوجوانان

فیلم کوتاه »تو می‌تونی« با هدف ترویج فرهنگ کار و تلاش برای مخاطب 
نوجوان تولید شد.

سهیل رزاقی، کارگردان فیلم کوتاه »تو می‌تونی« در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
در قم، گفت: این فیلم دارای مضمونی اخلاقی است که در دبیرستان امجدی ناحیه 

4 قم با مشارکت دانش‌آموزان تصویربرداری شد.
وی افزود: داستان این فیلم درباره دانش‌آموزی است که به‌واسطه تنبلی، رو به 
دوستان گمراه می‌آورد و در ادامه با مواجهه با دوستی خوب نجات می‌یابد و با استفاده 

از توانمندی دوستش در زمینه هنر و امور دیگر به موفقیت‌های خوبی می‌رسد.

حضرت امام خمینی)ره(: برنامه ما این است که نه به 
کسی ظلم می‌کنیم و نه زیر بار ظلم می‌رویم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۱ 
۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۰۸

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار سلیمانی:

کار بزرگ شهید سلیمانی
حفظ، رشد، تجهیز و احیاء جبهه مقاومت بود

حاشیه‌نگاری کنگره بزرگداشت علامه مصباح یزدی)ره(
نه به عنوان یک خبرنگار

ساغندی
ساعت حدود 6:30 صبح شنبه دهم دی ماه است. هوا هنوز روشن نشده و 
خیابان‌های پایتخت هنوز به جنب و جوش نیفتاده‌اند. اما در نقطه‌ای از شمال شهر‌، 
تردد اتومبیل‌ها کمی بیشتر از حد معمول به نظر می‌رسد. مجموعه‌ای وسیع در مجاورت 
اتوبان چمران که به سالن اجلاس سران مشهور است و قرار است در ساعات پیش رو، 
رویداد ویژه‌ای در آنجا آغاز شود.کنگره‌ای بین‌المللی در بزرگداشت حکیمی مجاهد که 
از نوادر زمان بود. قله علم و اخلاق و بصیرت که خود را سرباز ولی فقیه می‌دانست و از 
او به پاس پایداری‌اش در مسیر ولایتمداری، مدال »بصیرت به معنای حقیقی کلمه« 
و »همواره بر مدار حق« دریافت نمود. حالا دوسال از عروجش گذشته و در اتومبیل 
نشسته ام تا به دومین کنگره بزرگداشت علامه مصباح یزدی ره برسم. اتومبیل جلوی 
درب شمالی مجموعه توقف می‌کند و انتظامات برای کنترل اسامی جلو می‌آید. علی‌‌رغم 
اینکه حضورمان از قبل هماهنگ شده بود، اما پس از چند دقیقه توقف و استعلام 
انتظامات، اجازه ورود از این درب صادر نمی‌شود و باید از درب دیگری وارد شویم. ظاهرا 
مهمان ویژه مراسم امروز، شخص رئیس‌جمهور است و حتما دلیل این سختگیری هم 
همین است. سرانجام از درب غربی وارد می‌شوم و به سمت محل دریافت کارت ورود 
می‌روم. عوامل اجرایی مراسم همگی جوان‌اند. اغلب دهه هفتادی و شاید هشتادی هم 
در میان‌شان باشد. یاد جمله‌ای از رهبر انقلاب می‌افتم: من حقیقتا خدا را حمد و شکر 
می‌کنم که جامعه ما و به خصوص نسل جوان ما به ایشان } آیت‌الله مصباح{ خیلی 
علاقه دارند. بنده از هرکجا که کسب خبر کردم در سراسر کشور، اطلاع یافتم که نسل 
جوان ما به ایشان شدیدا علاقه‌مند و معتقد و قدردان است.« مظهر صدق این جمله 
را این‌جا می‌توان عینا دید. جوانانی که با عشق و علاقه‌ای کم‌نظیر، در سرمای سوزنده 
بامداد شمال تهران‌، سخت در تکاپو هستند تا مراسم بزرگداشت علامه)ره( به بهترین 

وجه اجرا شود.
 کارت ورود را می‌گیرم و به سمت ورودی سالن می‌روم. خبرنگاران هنگام ورود باید 
تمامی دستگاه‌هایشان را برای بازرسی تحویل دهند‌، اما من بدون دوربین یا ضبط صوت 
وارد می‌شوم. این جا به عنوان خبرنگار نیامده‌ام. به عنوان کسی آمده ام که حیات فکری 
اش را مدیون نور‌اندیشه »مصباح« است و اگر هنوز در تندباد فتنه‌ها و شبهات آخرالزمان 
دچار تزلزل نشده‌ام‌، از برکت آشنایی مختصری با‌اندیشه‌های این عالم عظیم‌القدر بوده 
است. حالا آمده‌ام تا قدری از دینم را به استادم ادا کنم. از سرسرا می‌گذرم و وارد سالن 
اصلی می‌شوم. به هرطرف که نگاه می‌کنم‌، شخصیت‌های برجسته‌ای می‌بینم که حضور 
هرکدام شان به تنهایی، وزنه‌ای برای یک مجلس است. مجری روی سن می‌رود و 
جمله‌ای از رهبر انقلاب قرائت می‌کند: »تکریم آقای مصباح، تکریم راه حق و نشان‌دادن 
مصداق و الگوی شایسته است.« عبارتی که فلسفه برپایی این مراسم را به روشنی بیان 
می‌کند. بعد از مقدمه مجری‌، فرزند ارشد علامه روی سن می‌رود و به مهمان‌ها خوش‌آمد 
می‌گوید. یاد آن شب غم‌انگیز می‌افتم که خبر رحلت علامه به دستمان رسید و فورا به 
بیمارستان محل بستری ایشان رفتیم. آنجا برای اولین بار، حجت‌الاسلام علی مصباح را 
دیدم که در اوج مصیبتی عظیم،وقاری حیرت‌انگیز داشت. پس از سخنان کوتاه ایشان‌، 
مجری بشارت ویژه‌ای می‌دهد و آن اینکه قرار است راس ساعت 9:30 بیانات امام 

خامنه‌ای در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت علامه)ره( برای نخستین بار پخش شود.
 لحظات انتظار تا ساعت موعود‌، با اجرای زیبای گروه سرود شمیم ولایت و 
سخنرانی پروفسور لگنهاوزن، خیلی زود سپری می‌شود. پروفسور لگنهاوزن گرچه 
انگلیسی صحبت می‌کند، اما بیانش، شیوایی خاصی دارد که باعث می‌شود مفهوم 
کلامش را متوجه شوم. استاد سابق فلسفه دانشگاه تگزاس از فضائل علامه مصباح)ره( 
می‌گوید و او را یک فیلسوف واقعی می‌نامد. سرانجام ساعت 9:30 فرا می‌رسد و 
مانیتورهای بزرگ سالن‌، مزین به تصویر رهبر انقلاب می‌گردد. حضرت آقا حرف آخر 
را در جمله اول می‌زند: بزرگداشت آیت‌الله مصباح از واجبات کارهای حوزه و روحانیت 
و ما و همه است. » می‌توانم حس کنم دست‌اندرکاران این مراسم با شنیدن این جمله 
چه حلاوتی رادر ذائقه دل احساس می‌کنند از اینکه در راه این واجب، قدم برداشته‌اند 

و البته چه مسئولیت سنگینی بر دوش سایر کسانی است که مخاطب حرف ولی‌اند. 
حضرت آقا در ادامه از جامعیت منحصربه‌فرد علامه)ره( می‌گوید و علاج خسارت 
درگذشت ایشان را ادامه راه ایشان و ابتکارات ایشان می‌داند. طرح ولایت‌، موسسه امام 
خمینی)ره( و کتاب‌های ایشان، سه نمونه‌ای است که آقا مثال می‌زند که نباید تعطیل 
شوند. رهبر انقلاب با موشکافی جالب توجهی در مورد نشر‌اندیشه‌ها و آثار علامه سخن 
می‌گوید و حتی در مورد نحوه انتشار صوت‌های ایشان در فضای مجازی هم پیشنهادات 
عملیاتی می‌دهد. حیرت‌آور است که نشر‌اندیشه‌های علامه مصباح)ره( چقدر برای 
ایشان اهمیت دارد که حتی در جزئیات هم ورود می‌کنند. در طنین صدای حضرت آقا 
گرفتگی خاصی احساس می‌کنم که گویا از حزن عمیق سالگرد از دست دادن دو یاور 
خود است که یکی عمارگونه بود و دیگری مالک‌وار. به راستی تصادفی بود که عروج 

علامه)ره(‌، ساعاتی قبل از سالگرد پرکشیدن حاج‌قاسم رخ داد؟
بیانات رهبری که تمام می‌شود، حاضران استراحتی کوتاه می‌کنند و دقایقی بعد‌، 
عوامل اجرایی به تکاپو می‌افتند. فردی چهارشانه روی صندلی کنارم می‌نشیند که 
مشخص است از محافظان رئیس‌جمهور است. آیت‌الله رئیسی وارد می‌شود و حضار 
با تکرار »صلّ علی محمد / یاور رهبر آمد« به او خوش‌آمد می‌گویند. رئیس‌جمهور 
برخلاف انتظار سخنرانی تقریبا مفصلی می‌کند که شرحش در این‌جا ممکن نیست. 
در میانه سخن، ناگهان ساکت می‌شود و حضار را دعوت به صلوات می‌کند. گردن 
می‌کشم و آیت‌الله جنتی را می‌بینم که با همان قامت خمیده ولی باصلابت‌، وارد مجلس 
می‌شود. رئیس‌جمهور به او خیرمقدم می‌گوید و همچنین خیرمقدم به فرزند ارشد رهبر 
انقلاب، حجت‌الاسلام سیدمصطفی خامنه‌ای که حالا متوجه حضورش شده‌ام. سخنرانی 
آیت‌الله رئیسی که تمام می‌شود، آقای بهزادیان پیام مفصل دبیرکل حزب‌الله لبنان به 
کنگره بزرگداشت را قرائت می‌کند. سیدحسن نصرالله قبلا در مصاحبه‌ای، حزب‌الله را 
تجلی‌اندیشه سیاسی علامه مصباح)ره( در لبنان دانسته بود و حالا هم ایشان را‌اندیشه‌ای 
نورانی،دوستی گرانسنگ و دستی حمایتگر برای حزب‌الله می‌خواند و به نمایندگی از 
همرزمانش، پیمان می‌بندد که » بر همان خواست ایشان، که بر وفق آن تلاش می‌کرد 

و دیگران را دعوت می‌کرد« حرکت کنند. 
دقایقی بعد آیت‌الله رجبی، شاگرد دیرین و خلف صالح علامه)ره( در موسسه امام 
خمینی)ره( سخنرانی می‌کند که نور چهره‌اش، یادآور سیمای حضرت استاد است. با 
پایان سخنرانی، نوای اذان ظهر طنین‌انداز می‌شود. برنامه‌های کنگره بعدازظهر هم 
ادامه دارد‌، ولی من پس از اقامه نماز‌، سالن اجلاس را ترک می‌کنم و رهسپار دفتر 
کیهان می‌شوم. به عنوان خبرنگار نیامده بودم‌، ولی تصمیم می‌گیرم از آنچه چشم‌ها و 

گو‌ش‌هایم از عظمت و زیبایی این مراسم درک کرده‌اند‌، برای غایبان بنویسم.

حیله‌گری برای دیگران، اول دامن صاحبش را می‌گیرد!
»اینها )عدم پایبندی کافران و مشرکان به سوگندهای خویش( 
به خاطر آن بود که می‌خواستند در زمین استکبار )و طغیانگری و 
ظلم و ستم و گناه و حیله‌گری( کنند، و نقشه‌های بدی داشتند. 

اما این حیله‌گری‌های سوء تنها دامان صاحبانش را می‌گیرد.«
فاطر- 43

در پرتو وحی

* مناقصه‌گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه 
آزاد کیش

* نوع مناقصه: عمومی دو مرحله‌ای
* موضوع مناقصه: عبارت است از عملیات اجرایی تعمیر، نگهداری و راهبری 
تأسیسات الکتریکال و مکانیکال ترمینال‌های جدید و قدیم فرودگاه بین‌المللی 

کیش
* مدت انجام کار: 24 ماه شمسی

165/378/421/130 اولیه  برآورد  مناقصه:  اولیه  برآورد   * 
‌)یکصد و شصت و پنج میلیارد و سیصد و هفتاد و هشت میلیون و چهارصد

و بیست و یک هزار و یکصد و سی( ریال
* مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
معادل 16/537/842/113 )شانزده میلیارد و پانصد و سی و هفت میلیون و هشتصد 
و چهل و دو هزار و یکصد و سیزده( ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از دو 

روش ذیل ارائه شود:
- واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه

- ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت 3 ماه و قابل تمدید برای یک 

دوره 3 ماهه دیگر.
تبصره 1: ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط 

مناقصه‌گر مجاز نمی‌باشد.
 * مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ 1401/10/11 لغایت

مورخ 1401/10/16 ساعت 23
* محل فروش اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه برگزاری مناقصات 
و مزایدات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش به نشانی 

tender.kishports.com اینترنتی
* مبلغ خرید اسناد مناقصه: مبلغ 2/000/000 )دو میلیون( ریال که 
می‌بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق‌الذکر واریز و 

رسید خرید اسناد دریافت گردد.

* آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش 
اسناد لغایت ساعت 15:00 مورخ 1401/10/26

* محل تحویل پاکات مناقصه:
- دفتر مرکزی مناقصه‌گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان 
اداری واقع در خیابان اسکله شرقی بندر تجاری کیش، دبیرخانه کمیسیون 
‌معاملات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش-

تلفن: 076-44424853
- دفتر تهران: بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهار راه شهید حقانی
)جهان کودک(، نبش کوچه کیش، پلاک 45، ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش- 

تلفن: 021-86084768
حد نصاب شرکت‌کنندگان: حداقل تعداد مناقصه‌گران در مرحله بازگشایی 

پاکات »الف« و »ب« و »ج« پیشنهاد قیمت یک )1( مناقصه‌گر می‌باشد.
* زمان بازگشایی پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ 1401/10/28 در 

جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه‌گزار بازگشایی خواهد شد.
* شرایط مناقصه: 

‌- شرکت کلیه اشخاص حقوقی دارای صلاحیت با حداقل رتبه 4 رشته تأسیسات
و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در مناقصه آزاد است.

- حداقل امتیاز فنی بازرگانی 65 امتیاز از 100 امتیاز می‌باشد.
- هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیرمجاز و سپرده‌های کمتر از میزان 
تعیین شده، یا ارائه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در 
مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می‌باشد و با نظر مناقصه‌گزار برای یک دوره 

قابل تمدید است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب 
‌اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 44424853 - 076 داخلی 183

تماس گرفته شود.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

»آگهی مرحله دوم مناقصه عمومی دو مرحله‌ای«
شماره: 1401/847/8/18 )نوبت دوم(

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ظهر یکشنبه در دیدار خانواده و 
اعضای ستاد بزرگداشت سردار سلیمانی، دمیدن 
روحی تازه به جبهه مقاومت را کار بسیار برجسته 
و اساسی شهید سلیمانی خواندند و افزودند: سردار 
با تقویت مادی، معنوی و روحی مقاومت، این پدیده 
ماندگار و رشد یابنده را در مقابل رژیم صهیونیستی و 
نفوذ آمریکا و دیگر کشورهای استکباری حفظ، مجهز 

و احیاء کرد.
ایشان گواهی سیدحسن نصرالله به‌عنوان انسانی 
بی‌بدیل را درباره مجاهدت سردار سلیمانی، باب بزرگی 
در درک اهمیت کار سردار سلیمانی در احیای مقاومت 

برشمردند.
رهبر انقلاب با اشاره به پیشرفت فلسطینی‌ها در 
مواجهه با صهیونیست‌ها و دستاوردهای مقاومت در عراق و 
سوریه و یمن افزودند: سردار سلیمانی با استفاده از تجربیات 
سال‌های دفاع مقدس و مشورت‌های یارانش، مقاومت را با 

تکیه بر امکانات داخلی همان کشورها مقتدر کرد.

ایشان همچنین متوقف کردن غائله بزرگ داعش و 
زدن بسیاری از ریشه‌های آن را یکی از کارهای مهم سردار 
سلیمانی خواندند و افزودند: شهید سلیمانی در آن قضیه 

هم امتحان خوبی داد.
رهبر انقلاب با قدردانی از فعالیت‌های تحسین‌برانگیز 
سردار قاآنی فرمانده سپاه قدس گفتند: الحمدلله خلأ سردار 

در موارد بسیاری پر شده است.
مجموعه مقاومت خودشان را 

عمق راهبردی جمهوری اسلامی و پَر و بال اسلام می‌دانند
ایشان افزودند: مجموعه مقاومت خودشان را عمق 
راهبردی جمهوری اسلامی و پرَ و بال اسلام می‌دانند و این 

حرکت در همین جهت ادامه خواهد یافت.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در بخش دیگری 
از سخنان‌شان تجلیل عمومی از سردار سلیمانی و 
حضور خودجوش مردم در مراسم مختلف بزرگداشت 
یاد او را نتیجه اخلاص سردار سلیمانی برشمردند و 
افزودند: امسال هم مثل سال گذشته حضور مردم 
پرشور است و به فضل الهی در زمینه حضور با معنا 

و قدرشناسی ملت از سردار سلیمانی هیچ مشکل و 
کمبودی وجود ندارد.

پاداش اخروی سردار سلیمانی به‌گونه‌ای است
که عقل انسان به آن راه ندارد

ایشان با اشاره به برخی صفات شخصی سردار از جمله 
شجاعت، ایمان، مسئولیت‌پذیری، خطرپذیری، هوش، 
عقلانیت، پیشقدم بودن در کارهای بر زمین مانده، و 
حرکت بدون تردید و توقف گفتند: اخلاص شهید از همه 
این ویژگی‌ها برتر بود و همین باعث شد پروردگار او را در 
دنیا این‌گونه محل احترام و تمجید و تجلیل قرار دهد ضمن 
اینکه پاداش اخروی او به‌گونه‌ای است که عقل انسان به 

آن راه ندارد.
رهبر انقلاب صداقت را از دیگر صفات سردار سلیمانی 
دانستند و گفتند: با وجودی که در مسائل پیچیده سیاسی 
ورود و فعالیت‌های خوبی می‌کرد اما انسان بی‌خدعه و 
صادقی بود که باید همه سعی کنیم خصوصیات او را در 

خود به ‌وجود ‌آوریم.
ایشان با اشاره به نکته‌ای مهم در تجلیل از سردار و 

تبیین خصوصیات او گفتند: نباید به‌گونه‌ای سخن گفت 
و عمل کرد که خصوصیات سردار ماورایی و دست‌نیافتنی 

تصور شود.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با تأکید بر لزوم 
زنده نگه داشتن یاد همه شهیدان که سردار سلیمانی از 
برجسته‌‌ترین آنها است افزودند: باید با استفاده از انواع هنرها 
به گونه‌ای یاد شهید و خصوصیات فردی و کاری او را زنده 
نگه داریم و تبیین کنیم که حضور مردمی در تجلیل از او 

همیشگی و مستمر باشد.
در ابتدای این دیدار سردار سرلشکر سلامی فرمانده 
سپاه پاسداران، ۱۳ دی ۱۳۹۸ روز شهادت شهید سلیمانی 
را روز تجدید حیات معنوی شهید سلیمانی خواند و با 
برشمردن برخی از ویژگی‌های شخصیتی برجسته آن شهید 
گفت: میراث ماندگار و پرچم پرافتخار شهید سلیمانی یعنی 

پرچم مقاومت در همه جبهه‌ها در حال پیشروی است.
همچنین در این دیدار خانم زینب سلیمانی نیز گزارشی 
از فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی بنیاد شهید سلیمانی 

بیان کرد.

ای مرد اگرچه داغ تو باورپذیر نیست 
وقت قیامِ خون تو زود است... دیر نیست 

افتاده‌ای شبیه به شیری که خفته است 
در ماجرای خون تو‌، فتحی نهفته است 

جانت فدای راه امامی غریب شد 
پایانِ امتحان تو مثل حبیب شد 

پایان امتحان تو پایان قصه نیست 
هر قطره‌ای ز خونِ تو سیلی مهیب شد 

این جذبه عاقبت به جنونت کشیده شد 
شوق رسیدنی که به خونت کشیده شد 

این گوش ماست دربه‌در آن صدا هنوز 
ما را رها نکرده فراق تو تا هنوز 

داغت گذاشت بار  امانت به دوش ما 
رفتی ولی صدای تو در گوش ما هنوز... 

گفتی که باید از دل این جاده بگذریم 
از هرچه روزگار به ما داده بگذریم 

دلداده آمدیم‌، که دلداده بگذریم 
بی‌غیرتیم اگر ز غمت ساده بگذریم 

از داغ سینه آتش سوزان به‌پا کنیم 
ما موج خفته‌ایم که طوفان به‌پا کنیم 

دندان فشرده‌ایم که روزش فرا رسد 
پرچم به دست منتقم کربلا رسد 

کی آتش قیام تو خاموش می‌شود؟ 
کی خشم انتقام تو خاموش می‌شود؟ 

هیهات اگر که دشمن تو خاممان کند 
یا انتقام خون تو آراممان کند 

وقتی امید فتح جهان در نگاه ماست 
پس انتقام خون تو آغاز راه ماست 
هادی ملک‌پور

رسانه‌های صهیونیستی: ایران در رزمایش ذوالفقار
حمله به پایگاه نیروی دریایی اسرائیل را شبیه‌‌سازی کرده است

سرویس سیاسی-
موقت  رژیم  رسانه‌های 
صهیونیستی برگزاری رزمایش 
ارتش  توسط   »1401 »ذوالفقار 
جمهوری اسامی ایران را پیام 

تهدید‌آمیز برای این رژیم خواندند.
به‌دنبال برگزاری رزمایش »ذوالفقار 
۱۴۰۱« توسط ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، رسانه‌های رژیم موقت صهیونیستی 

به تحلیل‌هایی در این زمینه پرداختند.
روزنامه »جروزالم‌پست« روز یکشنبه 
نوشت، پهپادهای ایرانی در حال حمله به 
ماکت کشتی و یک انبار نشان داده شدند. 
این کشتی شبیه به کشتی رزمی »صاعر 
۶« نیروی دریایی )رژیم( اسرائیل به نظر 

رسید.
این روزنامه نوشت، این بدان معناست 
که ایران نه‌تنها از ظاهر کشتی بلکه نحوه 
تجهیز آن توسط اسرائیل نمونه برداری 
کرده است. به نظر می‌رسد این پیام 
واضحی از سوی ایران باشد که می‌تواند 
کشتی‌ها، بنادر و تاسیسات دریایی )رژیم( 

اسرائیل را تهدید کند.
به نوشته جروزالم پست، برخی 
تحلیلگران ماکت ایرانی در این رزمایش 
را پایگاه نیروی دریایی »ایلات« معرفی 

کردند.
در ماه اوت، نیروی دریایی آمریکا 
و اسرائیل یک رزمایش دریایی چهار 
روزه در دریای سرخ برگزار کردند. گفته 
می‌شود که پهپادهای »شاهد ۱۳۶« 
ایران بردی حدود ۲۰۰۰ کیلومتر دارند 
و این بدان معناست که می‌توانند به ایلات 

برسند.
این گزارش حاکی است، ایران در 
حالی نمونه ایلات و صاعر ۶ را نزدیک 
بندر »جاسک« در جنوب ایران ایجاد 
کرد که در نزدیک این منطقه یک پایگاه 

نیروی دریایی ایران وجود دارد.

تایمز اسرائیل: رزمایش ایران
هشدار آشکار به اسرائیل بود

»تایمز  صهیونیستی  روزنامه 
اسرائیل«، در گزارشی با استناد به تصاویر 
و اطلاعاتی که کاربران در فضای مجازی 
منتشر کردند، نوشت در رزمایش اخیر 
ارتش ایران حمله به بندر ایلات )جنوب 
فلسطین اشغالی( شبیه‌‌سازی شده است.

تایمز اسرائیل گزارش خود را 
این‌گونه آغاز می‌کند و می‌نویسد: »در 
هشداری آشکار به اسرائیل، در جریان 
رزمایش روز شنبه یک پهپاد حامل مواد 
منفجره از عرشه کشتی به سمت ماکت 
پایگاه نیروی دریایی اسرائیل پرتاب شد.«

روزنامه تایمز در ادامه با استناد به 
تصاویر منتشرشده در رسانه‌های ایرانی، 
مدعی شد که تصاویر مربوط به »ناو 
کلاس هنگام« است و پهپاد »ابابیل« به 
سمت ماکت پایگاه نیروی دریایی ارتش 
رژیم صهیونیستی در ایلات فرستاده شده 
است. طبق این گزارش، در کنار هدف 
شبیه‌‌سازی شده ماکت یک فروند کشتی 
جنگی »صاعر کلاس ۶« متعلق به نیروی 
دریایی ارتش رژیم صهیونیستی قرار داده 

شده است.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه 
اشاره می‌کند که ارتش جمهوری 
اسامی ایران، روز پنجشنبه، مجموعه 
رزمایش‌هایی تحت عنوان »ذوالفقار 
۱۴۰۱« را در در تنگه هرمز آغاز کرد که 
در این رزمایش شاخه‌های مختلف ارتش 
ایران از جمله نیروی زمینی، نیروی هوایی 

و دریایی مشارکت داشتند.
تایمز همچنین خاطرنشان کرد که 
نیروهای ایران در رزمایش که پیشتر در 
ماه دسامبر برگزار شد، حمله موشکی به 
نیروگاه هسته‌ای »دیمونا« را شبیه‌‌سازی 

کرده بودند.
لازم به ذکر است رزمایش مشترک 

ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، از هفته دوم دی ماه در منطقه 
جاسک، شرق تنگه هرمز تا مدار ۱۰ 
درجه شمالی در اقیانوس هند آغاز شده و 
بخشی از یگان‌های پیاده، زرهی، مکانیزه 
پدافندی  زمینی، سامانه‌های  نیروی 
شناورهای زیرسطحی، سطحی، پروازی و 
تکاوران نیروی دریایی ارتش با پشتیبانی 
پهپادها و جنگنده ارتش با شعار محوری 
»خودباوری، اقتدار، امنیت پایدار« در آن 
حضور دارند. اگرچه در روزهای اخیر 
سناریوهای مختلفی برای بررسی مهارت 
و کیفیت نیروی انسانی و سامانه‌های 
بومی حاضر در نیروهای ۴ گانه ارتش به 
اجرا گذاشته شده، اما همچون سال‌های 
تولید  گذشته پرنده‌های بدون سرنشین 
شده در صنایع دفاعی کشورمان، حضوری 
چشمگیر و مؤثر در این رزمایش داشته و 
عملیات‌های جمع‌آوری اطلاعات به‌صورت 
الکترونیکی، سیگنالی، ضد جنگال، علیه 
نیروهای مهاجم و همچنین عملیات 
از  شناسایی توسط پهپادهای مختلف 
جمله باور، آرش، ابابیل، مهاجر، صادق و 

یسیر انجام شده و خواهد شد.
تمرین حمله به اهداف دوربرد

با پهپاد مشهور
از جمله نکات مهمی که در این 
رزمایش مورد توجه قرار گرفته، اجرای 
عملیات دوربرد توسط پهپادهای انتحاری 
و مشهور »آرش« است که در بخشی از 
این عملیات، نمونه‌هایی از آرش، با پرواز 
از پایگاه پهپادی ارتش در منطقه غرب 
و از فواصل دوردست، اهداف ساحلی 
را منهدم کرده است. با بررسی فاصله 
منطقه رزمایش تا غرب کشور، مشخص 
می‌شود که این فاصله، بیش از ۱۲۰۰ 
کیلومتر خواهد بود که برای آزمایش 
و بررسی قابلیت‌های پروازی، هدایت و 
در پایان، انهدام یک هدف ساحلی که 

-می‌تواند مرکز فرماندهی، راداری یا 
حتی شناورهای رزمی باشد- یک مسیر 
استاندارد و قابل توجه است و به خوبی، 
می‌تواند با معکوس کردن این کریدور 
غرب به شرق فعلی به‌صورت ۱۸۰ درجه، 
آن را برای انهدام مناطق استراتژیک 
زمینی و دریایی در فلسطین اشغالی، به 

کار گرفت.
پهپاد آرش در زمان پرتاب

از لانچر متحرک
پهپاد آرش در کنار قابلیت انتحاری، 
امکان سرکوب پدافند هوایی را در اختیار 
دارد. درخصوص سامانه‌های همراه این 
پهپاد خبر دقیقی منتشر نشده اما با 
این حساب به نظر می‌رسد در درون 
این پرنده بدون سرنشین، سیستم‌های 
دریافت‌کننده امواج راداری نصب شده و 
می‌تواند با ایجاد حالت آشیانه یاب راداری 
هدف را کشف و به آن حمله کند. ضمن 
آنکه پرتاب از طریق لانچر متحرک و عدم 
نیاز به هر گونه مسیر خاص برای به پرواز 
در آوردن این پهپادها، به این معنا است 
که در هر جایی یک کامیون توان توقف 
داشته باشد امکان پرتاب پرنده بدون 
سرنشین انتحاری و آغاز عملیات در تعداد 

بالا، از آنجا وجود دارد.
ورود ابابیل ۵ به یگان‌های رزمی ارتش

طبق بخش دیگری از سناریو 
عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار 
۱۴۰۱ ارتش جمهوری اسامی ایران، 
پهپاد تهاجمی ابابیل ۵ که به تازگی به 
یگان پهپادی نیروی دریایی پیوسته، برای 
اولین بار در رزمایش سالانه ارتش شرکت 
و توانست با شلیک بمب قائم به خوبی و 
با موفقیت اهداف خود را در دریا منهدم 
کند. این پرنده که برای اولین بار در رژه 
۲۹ فروردین امسال ارتش رویت شد، 
در نمای کلی، یک پهپاد با قابلیت‌های 
شناسایی و تهاجمی را نشان داد که 

در مقایسه با بخش زیادی از پهپادهای 
مرسوم ایرانی، نشان دهنده بروز یک 

سری ارتقاءهای مهم و تاثیرگذار است.
گسترش استفاده از بمب‌های مینیاتوری 

در حمله به اهداف دریایی
بنا بر آنچه که مشرق گزارش کرده 
است، از جمله بخش‌های مهم دیگری که 
این رزمایش جدید ارتش شاهد آن بود، 
بهره‌گیری گسترده از بمب‌های مینیاتوری 
و دقیق »قائم« برای انهدام اهداف دریایی 
بود. بمب قائم گونه‌ای مدرن از بمب‌های 
هدایت شونده مینیاتوری است که برای 
استفاده در پهپادهای رزمی کشورمان 
به کار می‌رود. این بمب در حال حاضر 
روی پهپادهایی چون مهاجر ۶، ابابیل ۵ 
و کمان ۱۲ قرار گرفته و مدل پیشرفته‌تر 
آن به نام قائم ۵ که در پرنده‌های رزمی 
کشورمان نصب شده و در این رزمایش 
نیز به کار گرفته شده، می‌تواند با قدرت 
تخریب مناسب، شناورهای دشمن را با 

خسارت جدی مواجه کند.
افزایش قابل‌توجه توان پهپادی ارتش 
در سال‌های اخیر مشخصاً نشان‌دهنده 
برنامه‌ریزی گسترده برای پوشش دفع 
انواع تهدیدات و حمله به نقاط اصلی توان 
نظامی دشمن به وسیله پرنده‌های بدون 
سرنشین است که با ترکیب این پرنده‌های 
رزمی و انتحاری با انواع تسلیحات نقطه‌زن 
و دوربرد، بیش از گذشته توان بازدارندگی 
جمهوری اسامی ایران بالا رفته و 
اطمینان از عدم تصور هرگونه تجاوز 
نظامی به خاک یا منافع کشورمان، به 

یقین تبدیل می‌شود.
گفتنی است اسرائیل در بودجه 
نظامی سالانه خود بودجه‌ای ویژه برای 
مقابله با تهدیدهای ناشی از ایران و تمرین 

راه‌های مقابله با آن اختصاص داده است. 
بر همین اساس بود که 8 آذرماه امسال 
رژیم صهیونیستی و آمریکا با ادعای 
تمرین حمله به ایران رزمایش مشترکی 
برگزار کردند. چند روز پس از آن بود که 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در پاسخ به سؤال شبکه المسیره مبنی 
بر پاسخ ارتش به رزمایش مشترک رژیم 
صهیونیستی و شبیه‌‌سازی حمله به ایران 
گفت: اقدامات رژیم صهیونیستی مانند 
سروصدا کردن و آواز خواندن در تاریکی 
برای توجیه و یا مقابله با ترسش است. 
رژیم بزدل و ترسوی صهیونیستی براساس 
سنت الهی رو به زوال است اما اگر 
می‌خواهد از ترسِ مرگ زودتر خودکشی 

کند ما مانعش نمی‌شویم.
فرمانده کل ارتش در پاسخ به 
خبرنگار دیگری درخصوص آمادگی ارتش 
خاطرنشان کرد: اگر تهدیدی متوجه 
استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری 
اسلامی ‌شود ارتش با قدرت ورود خواهد 

کرد و پاسخ دندان‌شکن خواهد داد.
نکته قابل تأمل آنکه رژیم 
صهیونیستی باید به پایان خود سلام کند 
و بداند که نتیجه مداخله‌گری و شیطنت‌ها 
علیه جمهوری اسامی ایران به‌ویژه 
در پروژه ایران‌هراسی، ترور دانشمندان 
هسته‌ای و تجزیه ایران بی‌پاسخ نخواهد 
ماند. علاوه‌بر این، رزمایش‌های ایران و 
دستاوردها و امکانات نظامی ارتش و سپاه 
مبتنی بر رویکرد دینی و اعتقادی است و 
با رزمایش‌های تبلیغی و روانی دشمنان 
قسم‌خورده این مرزوبوم قابل مقایسه 
نبوده و هیمنه پوشالی آنان را درهم 

خواهد شکست.

گلزار شهدای کرمان این روزها و شب‌ها لبریز 
از مشتاقان و دلدادگانی است که از دور و نزدیک 
خود را برای زیارت مزار شهید سلیمانی به این 

مکان مقدس رسانده‌اند.
سه سال از پرواز آسمانی سردار دل‌ها حاج قاسم 
سلیمانی می‌گذرد و حالا در آستانه سالروز آسمانی شدن 
این مجاهد بزرگ انقلابی، مردم عاشقانه از شهرهای 
مختلف ایران برای تجدید بیعت با آرمان‌های این شهید 
عزیز خود را به گلزار شهدای کرمان می‌رسانند و در 
صف‌های طولانی برای زیارت مزار سیدالشهدای مقاومت 
اسامی لحظه‌شماری می‌کنند تا زیارت مزار ایشان 

التیامی بر قلب‌های شکسته‌ آنان باشد.
به گزارش تسنیم، این روزها و شب‌ها گلزار شهدای 

بین‌المللی کرمان و مرقد مطهر سید الشهدای جبهه 
مقاومت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی لبریز از 
مشتاقان و دلدادگانی است که از دور و نزدیک خود 
را برای زیارت مزار سردار دل‌ها به این مکان مقدس 

رسانده‌اند گلزار شهدای کرمان می‌رسانند.
در گلزار شهدای کرمان به راحتی می‌توانی شکوه 
عشق و دلدادگی را در صف‌های طولانی زیارت مزار 
حاج قاسم به تماشا بنشینی؛ صف‌هایی که روز به روز 
طولانی‌تر می‌شود و دلدادگانی که لحظه به لحظه 

بیشتر...
هر لحظه که به زمان و ساعت سالگرد عروج ملکوتی 
شهید سلیمانی نزدیک‌تر می‌شویم، تب‌وتاب مردم و 

جوشش زائران و موکب‌داران بیشتر و بیشتر می‌شود.

به گزارش تسنیم، برنامه‌های گرامیداشت سومین 
سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج‌ قاسم سلیمانی به 
طور رسمی از شب پنجشنبه و با قرائت دعای پرفیض 
کمیل در گلزار بین‌المللی کرمان آغاز شد و مدفن سردار 
بزرگ مقاومت و یار وفادارش حاج حسین پورجعفری از 
هشتم تا هجدهم دی‌ماه شاهد برگزاری برنامه‌های دهه 

مقاومت است.
گلزار شهدا، مصلی امام‌ علی)ع( و بیت الزهرای شهر 
کرمان در طول دهه مقاومت میزبان برنامه‌های مختلفی 
در سومین سالگرد شهادت سردار شهید سلیمانی هستند 
و این برنامه‌ها در روز هجدهم دی ماه؛ سالروز تدفین 
شهید سلیمانی و یار وفادارش حاج حسین پورجعفری با 

برگزاری اجلاسیه در کرمان به پایان می‌رسد.

صف عاشقی کنار مزار حاج قاسم 

دلدادگان خود را به کرمان رساندند

پایان قصه نیست


